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1/ &IVKATA THEMELORE N FERIZAJ- DEPARTAMENTI I PERGIITHSHEM -
{—"'f‘[/)IVlZIONI PENAL, gjyqtari Adem Shabani, me zyrtarel ligjore Kadishe Shabani, n& ¢é&shtjen
penale kundér t& akuzuarit ||l nga fshati I Komuna Ferizaj, i akuzuar me
aktakuzén e Prokurorisé Themelore né Ferizaj-Departamenit i Pérgjithshdm PP/[Lnr.1312-
7/2018 t& datés 24.07.2018, pér veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi
6 lidhur me par.1 t8¢ KPRK-s& duke vendosur rreth kérkesés pér dhénien e urdhérit ndéshkimor,

pa e mbajtur shqyrtimin gjyqésor, mé dt.22.08.2018 solli:

AKTGJYKIM

APROVOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj Ferizaj -Departamenit i
Pérgjithshém PP/IL.nr.1312-7/2018 t& datés 24.07.2018, dhe gjykata jep kété:

URDHER NDESHKIMOR

[ akuzuaril | . nga tshati M@ Komuna Ferizaj, lindur me date [
né & njétin vend, nga i ati I dhe ¢ éma ¢ givisc I shqiptar, shtetas i
Republikés sé Kosovés, ka t& kryer shkollén fillore,i punésuar vozités, i gjendjes s& mesme
ekonomike, me numér personale [ ]l mbrohet né liri,

ESHTE FAJTOR

Sepse - me datén 14 Qershor 2018,rreth orés 16:20, minuta, né€ fshatin Prelez, Komuna
Ferizaj, duke drejtuar automjetin, e tipit “ Opel Combo ", ngjyré e bardhé me targa t&
regjistrimit ||, nga pakujdesia rrezikon jetén e njerézéve dhe pasurin  ashtu g& né
kundé&rshtim me nenin 41 par 1 té ligjit mbi trafikun publik, ndérmerr veprimin e I€vizjes mbrapa
pér t& dal nga parkingu dhe p&r tu kycur né rrugén Ferizaj-Prishting, pa u siguruar miré se me até
ve[prim mundé t& rrezikoj pjesémarrésit tjeré né komunikacion, pér pasoj me pjesén e pasme e
godet né dreen e pasme automijetin e tipit “ VW Jetta , ngjyré e kuge, me targa I NN t:
cilén e drejtonte | NN, . pérveq démeve materiale léndime t€ lehta trupore péson

pasagjerja ¢ njésisé B ¢ démtuara [N - cila n¢ até moment e kishte derén e
hapur dhe k&émbén e majté ¢ kishte jasht& automjetit,-

- me € cilén kreu veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6
tidhur me par.1 1é KPRK-sé

Andaj gjykata n& bazé t€ neneve 4, 7, 17, 41, 43, 46 dhe 73 t& KPK-sé& dhe neneve 365 ¢
495 t&¢ KPPK-sé i shqipton:



DENIM ME GJOBE

Té akuzuarit | i shqiptoi dénimin né shumén prej 200 € (dyqind €uro), t&
cilén shumé i akuzuari obligohet (a paguaj n afat prej 15 ditésh, nga dita ¢ plotfugishmérisé sé
kétij aktgjvkimit.

Nése dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3 t&
KPK-s&, i nj&jti do t’i shndérrohet né dénim me burg ashtu qé pé&r ¢do 20 €uro, do t’i llogaritet
nga njé (1) dité burg.

E démtuara [N 1o fshati [ <omuna Ferizaj pér realizimin ¢

kérkests pasuroro-juridike jané udhézuar n& kontest civil.

Obligohet i akuzuari t& paguaj shpenzimet e procedures penale né shumé prej 60,88
€uro, dhe paushallin gjygésor né shumén prej 20 € né afat prej 15 ditéve, nga dita e
plotfugishmérisg s& k&tij aktgjykimit.

Obligohet i akuzuari t& paguaj edhe taksén né shumén prej 30 €uro, konform nenit 39
paragrafi 3 nénparagrafi 3.1 t& Ligjit pér Kompensimin e Viktimave t& Krimit.

Arsyetim

Prokuroria Themelore n& Ferizaj- Departamenit i Pérgjithshém me aktakuzén
PP/1L.nr.1312-7/2018 t& datés 24.07.2018, ka akuzuar B oo hati [ Komuna
Ferizaj, p&r veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par pik 6 lidhur me par.] t&
KPRK-s¢ dhe né aktakuzé ka parashtruar kérkesén pér dhénien e urdhérit ndéshkimor kundér té
akuzuarit me arsyen se ka prova t& besueshme qé vértetojné kryerjen e k&saj vepre penale nga i
njéjti.

Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak t¢ aktakuzés dhe kérkesds pér dhénien e urdhérit
ndéshkimor, né véshtrim t& nenit 495 parag.l, 2 dhe 3 t&¢ KPPK-sé, gjeti se jané plotésuar
kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien ¢ urdhérit ndéshkimor.

Nga provat materiale t& bashkéngjitura n& shkresat e léndés gjegjésishté konstatimin e
mendimi i ekspertit t&¢ komunikacionit i datés 02.07.2018, dhe ckspertit mjeko ligjor i datés
30.06.2018, si dhe fotografité nga vendi i ngjarjes & cilat gienden né shkresat e léndgs, gjykata
ka konstatuar se kéto prova jané t& bazuara dhe bindése, sepse vertetojné qé€ i akuzuari e ka kryer
veprén penale pér t& cilén akuzohet, andaj gjykata e shpalli fajtor dhe i shqiptoi dénimin me
gjobé si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.



Gjykata konform& nenit 463 parag.l lidhur me par 3.t¢ KPPK-sé , e démtuara I NN
. o: Ghoil Komuna Ferizaj, pér realizimin e kérkesés pasuroro-juridike

&shté udhézuar né kontest civil.

Vendimi mbi kompensimin e shpenzimeve té procedurés penale dhe paushallit gjygésor
&shté sjell n& bazé t& nenit 450 par.2 nénpar.2.6 lidhur me nenin 453 par.1 t&¢ KPPK-s& dhe nenit
39 parag.1 n&npar. 3.1 t& Ligjit pér Kompenzimin ¢ viktmave t& krimit Nr.05/L-036.

Nga sa u tha mé lart ésht& vendosur si ng dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ

Departamenti i pérgjithshém-divizioni penal,
P.nr.989/18 me daté 22.08.2018

Zyrtare Ligjore Gjyqtari
Kadishe Shabani Adem Shabani

UDHEZIM JURIDIK: Kudér kétij aktgjykimi lejohet kundérshtimi & afat prej 8 ditésh,
nga dita e pranimit t& dérgesés sé nj&jtit, gjyqtarit t& vetém gjykues t€ késaj gjykate, pérmes késaj
gjykate. Pas skadimit & afatit t& lejuar pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor béhet i plotfugishém
dhe ekzekutohet dénimi i shgiptuar.
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